

Jumal ütles: „Saagu valgus!“ Ja valgus sai. (1Ms 1:3)

Selle kuu juhtsalm pärineb Piibli esimeselt lehelt, loomisloo algusest. „Saagu valgus!“ on esimesed sõnad, mida Jumal maailma luues lausub. Valgusest ja pimedusest (valguse puudumisest) räägitakse Piiblis palju. Johannese evangeeliumis nimetab Kristus ennast „maailma valguseks“ ja töötab: „Kes järgneb mulle, ei käi pimeduses, vaid tal on elu valgus.“ Mäejuhtluses annab Ta oma kuulajatele ülesande: „Teie olete maailma valgus. ... Nõnda paistku teiegi valgus inimestele, et nad teie häid tegusid nähes ülistaksid teie Isa, kes on taevas.“

Aastavahetusel kogunesid Taizé kloostrivendade kutsel Tallinnasse tuhanded palverändurid üle kogu Euroopa, et üheskoos otsida lootust ja kasvatada usaldust nii üksteise kui ka Looja vastu. Kuid vendade eesmärk ei ole üksnes kokku tulla, vaid minna tagasi oma kodudesse ja seal jagada oma kogemust – olla „maailma valguseks“ oma igapäevaelus ja tegemistes.

Teenige Issandat rõõmuga!

12. jaanuaril, Kristuse ristimise püha misal, seati Kaarli kirikus ametisse koguduse uue nõukogu ja selle asendusliikmed. Jaak Aus kõneles nõukogu ametisse seadmisel: „Armas kogudus! Kristlik Kirik on Jumala rahvas ja Kristuse ihu. See on elavatest kividest tempel, mille nurgakiviks on Kristus Jeesus ise. Ristimisel on meidki liidetud Jumala rahva hulka ja kutsutud Jeesuse jüngriteks. Meie ülesanne on tunnistada Kristust siin maailmas, elades Tema tahte järgi ja ülistades Jumala suuri tegusid.“

Püha Vaim on meile andnud erilisi armuande, et me teeniksime nendega Jumalat ja oma ligimest. Koguduses vajatakse erinevate annetega kaastöölisi ja jagatakse vastutust mitmesugusteks ülesanneteks.

Teie, kes täna siin olete, olete astumas, tegelikult juriidiliselt juba astunud, koguduse nõukogu liikmeteks ja ka asendusliikmeteks. Koguduse nõukogu ülesandeks on olla vaimulikule toeks koguduse usulisel ja kõlbelisel ülesehitamisel ja edendada koguduse tegevust. Koguduse juhatuse liikmete ja sinodisaadikute ja nende asendusliikmete valimine ja ennetähtaegne tagasikutsumine. Koguduse nõukogu ülesandeks on koguduse juhatuse liikme ja juhatuse vahele tegelike tehingute tegemiseks nõusoleku and-



Üheks tuntumaks Taizé kloostrisümbooliks on umbes 8. sajandist pärinev vana Kopti ikoon, millel on kõrvuti kujutatud Kristust ja kloostrülem Menast. Seda tuntakse ka „sõpruse ikooni“ nime all. Ikoonil leidub palju huvitavaid detaile ja sümbboleid, kuid üks, mis haakub eriti hästi maailma valguseks olemise mõt-

tega, on see, et Kristusel pole seal jalgu kujutatud – tema jalad oleme meie.

Sama mõtet kannab ka püha Avila Teresa palve:

Ikooni mõttega sobib Avila püha Teresa kirjutatud palve:

Kristusel on vaid sinu ihu,
sinu käed, sinu jalad siin maa peal,
sinu silmadega Tema vaatab
kaasatundvalt maailma peale,
sinu jalgadega ta käib, et teha head,
sinu kätega ta õnnistab maailma,
sinu kätega, sinu jalgadega
sinu silmadega, sina oled Tema ihu.
Kristuse Ihu on sinu ihu
sinu käed, sinu jalad siin maa peal,
sinu silmadega Tema vaatab
kaasatundvalt maailma peale,
Kristusel ei ole hetkel ihu maailma peal,
vaid sinus elab Ta.
Aamen.

Diakon Meelis Holsting



Koguduse nõukogu ja selle asendusliikmed peale ametisse seadmist.

mine, järelvalve koguduse majandustegevuse ja raamatupidamise üle. Koguduse nõukogu ülesandeks on majandusaastaarunde kinnitamine ja eelarve vastuvõtmine. Koguduse nõukogu liikme ülesandeks on erinevate majandusküsimuste lahendamine, nende jälgimine, tähtaegadest kinnipidamine. Koguduse nõukogu liikmed on koguduse kaastöölised, kes aitavad kaasa koguduse edendamisele.

Armas kogudus! Kaarli koguduse nõu-

kogu on valitud EELK seadustiku alusel koguduse täiskogu poolt ja tänasel päeval seame teid ka ametisse.

Nõukogu ja selle asendusliikmed pidid vastama kahele küsimusele ja seati seejärel ametisse: „Armsad vennad ja õed, kes te siin altari ees olete! Tunnistage nüüd avalikult Jumala ja Tema koguduse ees: kas tahate pidada koguduse nõukogu liikme ja asendusliikme ametit õigesti ja ustavalt Jumala sõna ja meie kiriku korra kohaselt?“ ning „Kas sa

tahad elada nii, et oled eeskujuks kogudusele?"

Kõigeväeline Jumal aidaku teil pidada neid antud töotusi. Jeesus ütleb, kes tahab mind teenida, peab järgnema mulle, seepärast minge nüüd siit Jumala rahuga ja teenige Issandat rõõmuga.

Armas kogudus, nõukogu on nüüd ametisse seatud. Meie saame olla need, kes kanname neid palvekätel, saame olla neile toeks kõigi nende tegemistes ja ettevõtmises, otsuste langetamisel, mis on head sellele kogudusele."

Sellele järgneval nõukogu koosolekul valiti juhatuse esimees, juhatus, sinodisaadikud ja selle asemikud ning revident.

Koguduse juhatuse esimeheks valiti Kristel Kleinot.

Koguduse juhatuse valitavateks liikmeteks valiti Vootele Hansen, Elina Kivinukk, Andre Mägi ja Marko Süda.

Koguduse revidendiks valiti Tõnis Maldre.

Koguduse sinodi saadikuteks valiti Andre Mägi ja Erik Peinar.

Koguduse sinodi asendussaadikuteks valiti Urmo Treisalt, Siiri Mikk.

Infojuht Külli Saard



Fotod: Erik Peinar

Koguduse revident Tõnis Maldre



Koguduse juhatus: vasakult Andre Mägi, Elina Kivinukk, õpetaja Jaak Aus, Kristel Kleinot, Marko Süda, Vootele Hansen, abiõpetaja Kaisa Kirikal, abiõpetaja Jaan Lahe.



Koguduse sinodi saadikud Erik Peinar ja Andre Mägi seisavad keskel, kõrval on saadiku asemikud Urmo Treisalt ja Siiri Mikk.



Veebruaris alustavad kaks leerirühma – 2. veebruaril täiskasvanute leer ja 5. veebruaril noorteleer. Mõlema rühma leeriohustamine toimub 19. aprillil kell 22 algaval ülestõusmis-püha missal.

Leerikoolis arutletakse mitmetel teemadel: mis on inimese elu eesmärk? Kas vaid sündida, kasvada ja õppida, tööd teha ja pensionile jääda, vanaduspõlve pidada ning viimaks surra? Või kas kõik elus juhtub on juhuslik või toimuvad asjad hoopis para-

tamatult? Või kuidas saaks inimene oma elu paremaks muuta, kust ta võiks selleks leida juhiseid ja suuniseid?

Või kes ja kus on Jumal, ning kas või mis on meil, inimestel Temaga üldse pistmist? Või kes on Jeesus? Kas ta on õpetlane, mässaja, prohvet, Jumala Poeg?

Või miks me peame jõulusid ja ülestõusmis-pühi? Või miks on kirikus käimine ja ristitud saamine oluline? Või kuidas peaksime palvetama, et me seda õigesti teeksime? Või mis juhtub inimesega pärast surma?

VÄIKE USUSÕNASTIK

Maaranataa. Arameakeelne vormel, mis esineb Uues Testamendis kahes kohas – 1Kr 16:22 ja Ilm 22:20. Selle tähendus sõltub sõnade lahutamisest: märan athā tähendab „Meie Issand tuleb!“, märanā thā „Meie Issand, tule!“ Vormel pärineb kindlasti ajast, kui kristlaskonna moodustasid veel valdavalt aramea keelt (semiidi keel, mida rääkis ka Jeesus) kõnelenud Palestiina juudid ja pärineb seega vanimast kristlikust pärimusest. Nende sõnadega kuulutab kogudus Kristuse taastulekut või palub selle pärast. Ilmselt kasutati vormelit liturgias.

Abiõpetaja Jaan Lahe



Magda Raudsepp 100. 14. jaanuaril täitus Kaarli koguduse segakoori kauaaegsel lauljal ja koorivanemal ning revisjonikomisjoni liikmel (1987–1996) Magda Raudsepal 100 eluaastat. Veel mõned aastad tagasi osales Magda koraalikoori töös.

Rõõmsameelset ja siiani tegusat Magdat käisid õnnitlemas koguduse organist Marika Kahar, diakon Saima Sellak-Martinson ja koorilaulja Liina Rieberg.

Soovime Magdale Jumala õnnistust uuel alanud eluaastal!
Fotol Magda vasakult kolmas.



18. jaanuari **perekohvik** koos akadeemik Tarmo Soomerega oli inspireeriv, humoorikas ja palju uusi teadmisi pakkuv. Räägiti teadusest ja religioonist, aga ka kliimast ja kliimamuutustest. Vestluse lõpus tõdeti, et ees ootavate kliimamuutuste valguses on Eesti elamiseks hea paik.



Kaarli Kooli õpetajad kohtuvad alati enne uue perioodi algust, et teha kokkuvõtteid, vaadata tulevikku, koos unistada ja muidugi, et lihtsalt koos mõnusat aega veeta.

13. jaanuari **sisekonverentsil** kuulati küberturavlisusest, Taizé kunstist, lapse erivajaduse märkamisest, lauldi, tantsiti ja mängiti, et arendada õpimetoodikaid ning lasta oma loovusel voolata. Ei puudunud ka meeleolukas muusika @tricomodolt, humoorikad õpetajate etteasted kingi lunastamiseks ja rikkalik õhtusöögilaud.



LOENGUSARI
ÕPETAJA ARNE HIOBIGA
teisipäeviti kell 18.30
Kaarli koguduse majas
/Toompuiestee 4/

4. VEEBRUAR
Piibel – tekkimine ja mõistmine

11. VEEBRUAR
Seadus: Moosese raamatud, loomine ja ajalugu

18. VEEBRUAR
Prohvetid:
mis on prohvetlus, müstika jne?

25. VEEBRUAR
Kirjad: Vana Testamendi poeesia ja tarkuskirjandus

4. MÄRTS
Evangeeliumid ja nende tekkimine

11. MÄRTS
Apostel Pauluse kirjad

18. MÄRTS
Ilmutusraamat, Taaniel ja apokalüptiline kirjandus

25. MÄRTS
Kokkuvõtte ja tulevikuküsimused



**Aegumatu
menuraamat
PIIBEL**

OSALUSTASU 3€



Foto: Wikipedia

Kaarli koguduse eestpalvekogudus on Tartu Pauluse

Sel aastal osaleb EELK eestpalvekoguduste ringis kokku 54 kogudust, mis on jälle veidi suurem möödunud aasta arvust. Lisandunud on mitu uut kogudust, kes sel korral esmakordselt osalevad ning mitmed on osalenud igal aastal või on tagasi väikese pausi järel.

Kogudused, kes avaldasid soovi osaleda eestpalvekoguduste ringis, jagati loosi teel paardesse. Nii sai iga kogudus endale aastaks partnerkoguduse, kelle eest palvetada ja kelle tegemistele kaasa elada

Kaarli kogudusel on tavaks saanud kevadise väljasõidu raames külastada nelipüha laupäeval oma eestpalvekogudust, see on plaanis ka selle suve hakul.

Eelmistel aastatel on olnud osalejaid järgnevalt: 2021. aastal 44 kogudust, 2022. aastal 42 kogudust, 2023. aastal 44 kogudust ning 2024. aastal 48 kogudust.

VEEBRUAR KIRIKUS

KRISTUS – JUMALA KIRKUSE SÄRA – Tulge ja vaadake Jumala tegusid, kes on kardetav oma tegemistes inimlaste juures. Ps 66:5

P 02. VEEBRUAR kell 10:00 Missa

E 03. VEEBRUAR kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus

T 04. VEEBRUAR kell 17:30 Muusikaõhtu

Tiit Kiik – orel. Sissepääs vaba.

KAHESUGUNE KÜLV – Issand toob valguse ette pimedusse varjunud asjad ning teeb avalikuks inimsüdamete kavatsused. 1Kr 4:5b

P 09. VEEBRUAR kell 10:00 Missa

E 10. VEEBRUAR kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus

T 11. VEEBRUAR kell 17:30 Muusikaõhtu

Toomas Bubert – viiul, Piret Aidulo – orel. Sissepääs vaba.

TEENIMATU ARM – Me ei heida oma anumisi Su palge ette mitte oma õiguse pärast, vaid Sinu suure halastuse pärast! Tn 9:18

P 16. VEEBRUAR kell 10:00 Missa

E 17. VEEBRUAR kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé palvus

T 18. VEEBRUAR kell 17:30 Muusikaõhtu

Kristel Aer – orel. Sissepääs vaba.

JUMALA SÕNA KÜLV – Täna, kui teie Tema häält kuulete, ärge tehke oma südant kõvaks. Hb 3:15

P 23. VEEBRUAR kell 10:00 Missa

T 25. VEEBRUAR kell 17:30 Muusikaõhtu

Meelis Vahari mälestuskontsert tema 64. sünniaastapäeval.

Ludmilla Kõrts – sopran, Merle Silmato – alt, keelpillikvartett koosseisus Henno

Soode – viiul, Sirje Müller – viiul, Kerstin Tomson – viiula, Enno Lepnurm – tšello,

Piret Aidulo – orel, Kadri Ploompuu – orel, Tiia Tenno – orel. Sissepääs vaba.



Juhendab abiõpetaja
Jaan Lahe

PIIBLISEMINAR
kolmapäeval,
12. veebruaril kell 18.15
koguduse majas.

Vaadeldakse Paul Tillichi käsitlust patust.

TEOLOOGIARING
neljapäeval, **20. veebruaril kell 18.15**
koguduse majas.

Kas inimõistus on võimeline tunnetama Jumalat?
Jumalatõestused.

Tekstiks on Aquino Thomase "Summa paganate vastu:
Esimene raamat, peatükid X-XIII, XV. Tlk Marju Lepajõe. -
Akadeemia 7/1994.

Tähistame sellega Aquino Thomase 800. sünniaastapäeva.

Registreerime jaan.lahe@kaarlikogudus.ee

Osavõtutasu 3€.

Osaleda saab ka veebi vahendusel

LEERIKOOL

2. veebruar – 19. aprill 2025

6. aprill – 15. juuni 2025

Info ja registreerimine:

www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

Diakooniatöö

Koraalikoos

6. veebruaril kell 13.

Seenioride klubi

igal kolmapäeval kell 14.

Toolivõimlemine

igal neljapäeval kell 12.

Ootame teid koguduse majas!

KIRIKUKOOLI tunnid toimuvad

pühapäeviti kell 12

koguduse maja ruumides

16. veebruaril.

Kirikukooli ootame lapsi vanuses 3–15 aastat. Hetkel tegutseb kaks vanuserühma: lasterühm ja noorterühm.

Kirikukool on osalejatele tasuta, soovi korral saab teha vabatahtliku annetuse.

KOGUDUSE KANTSELEI

E, R kell 10–13

T, K, N kell 10–13, 14–16

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, diakonid: Saima Sellak-Martinson, Tiit Zeiger, Meelis Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt kokku leppida.

telefon: 619 9100

e-post: info@kaarlikogudus.ee

kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee

Facebook: EELK Tallinna Toompea Kaarli kogudus

pank: SEB EE171010022004706006

Swedbank EE392200221011214295

annetused remondi heaks:

Swedbank EE902200221040614950

annetused oreli hoolduse heaks:

Swedbank EE452200221057033689

annetused Kaarli Kooli toetuseks:

Swedbank EE332200221056298548